
Uchwała nr  153/XXV/2020 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 29 grudnia 2020 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy  

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm), Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej położonej na 

obszarze Gminy Bielsk w brzmieniu określonym załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonej na obszarze 

Gminy Bielsk, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w brzmieniu określonym 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

1. Deklaracje, o których mowa w §1 i §2, właściciel nieruchomości może złożyć przy 

użyciu jednego z poniższych sposobów: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy w Bielsku, Plac Wolności 3A, 09-230 Bielsk, 

2) przesłać za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Gminy w Bielsku,                      

Plac Wolności 3A, 09-230 Bielsk, 

3) przesłać na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Gminy w Bielsku na 

Platformie Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl. 

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym lub podpisem osobistym w rozumieniu rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 roku  

w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji 

elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE, 

weryfikowany za pomocą certyfikatu podpisu osobistego. 

3. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji 

musi odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność  

i niezaprzeczalność danych w nich zawartych, oraz w sposób zapewniający ich 

ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

4. Formaty elektroniczne wzorów deklaracji, o których mowa w §1 i §2 określone                   

są w formacie danych XML. 



5. Układ informacji i powiązań między danymi w deklaracjach, o których mowa                           

w §1 i §2, w formacie XML określa załącznik nr 3 do uchwały. 

6. Dokumenty XML, o których mowa w ust. 4 zgodne są ze schematami publikowanymi 

w repozytorium wzorów elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej               

na podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 700 z późn. 

zm.). 

§ 4.  

Deklaracje, o których wyżej mowa właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć : 

1) W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 

Traci moc Uchwała nr 85/XIV/2019 Rady Gminy Bielsk z dnia 09 grudnia 2019 r. w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 


